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کشف عتيقه سه هزار ساله 10 ميلياردی 
در خاش

باشگاه خبرنگاران| شیئي تاریخی با 
قدمت سه  هزار ساله به ارزش 10میلیارد ریال در 
شهرستان خاش کشف شد. در پی وصول یک 
مورد مرجوعه قضائی مبنی بر سرقت یک دستگاه 
خودروی پژو ۴0۵، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان 
خاش قرار گرفت. کارآگاهان پلیس ضمن 
هماهنگی با مقام قضائی و انجام یک سری تحقیقات 
و با اشراف اطلاعاتی، پنج سارق را در این رابطه 
شناسایی و در بازرسی از مخفیگاه متهمان علاوه 
بر کشف خودروي سرقتی موفق به کشف شیئي 
تاریخی با قدمت سه  هزار ساله شدند. کارشناسان 
اداره میراث فرهنگی ارزش ریالی این شي ء تاریخی 
را 10 میلیارد ریال برآورد کرده اند. ایران از جمله 
کشورهایی است که دارای تاریخی بسیار کهن و 
تمدنی ریشه دار است و از این  رو آنچه از گذشته های 
دور برای ایرانیان به جا مانده در مقایسه با سایر 
کشورها قابل  مقایسه نیست. گفتنی است متهمان 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. 

دزد شکمو لو رفت
درست کردن کباب از گوسفندان سرقتی راز 
سرقت های احشام را فاش کرد. پس از سرقت ۵ 
رأس گوسفند از حوزه کلانتری 1۲بسیج شاهرود، 
اکیپی از ماموران این کلانتری به سراکیپی رئیس 
کلانتری در سطح حوزه مشغول بررسی و کشف 
سرنخ های احتمالی در خصوص این سرقت شدند. 
ساعات پایانی شب بود که پلیس اعزامی در منطقه 
متوجه بوی دود و کباب از خانه فردی سابقه دار 
شدند. در بررسی تکمیلی مشخص شد که فرد 
سابقه دار به همراه دو نفر از دوستانش در محل 

حضور دارد. 
فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود با اعلام 
این مطلب که ماموران با شناسایی افراد دریافتند 
هر ۳ نفر در زمینه سرقت دارای سابقه هستند، 
گفت: در پرسش های ماموران به صورت انفرادی از 
افراد حاضر هر کدام برای تهیه گوشت و مقدار آن 
تناقض گویی هایی داشتند که درنهایت مشخص 
شد این افراد سارقان احشام شامگاه سه شنبه 
هستند. سرهنگ اشرفی به اعترافات این افراد اشاره 
داشت و گفت: پس از اعتراف سارقان به سرقت ۵ 
رأس احشام، متهمان برای بررسی های تکمیلی 
و احتمالی سایر سرقت ها به پلیس آگاهی تحویل 

داده شدند. 

قتل چهار نفر از اعضای یک خانواده با 
اسلحه شکاری

باشگاه خبرنگاران|  چهار نفر از اعضای یک 
خانواده توسط نابرادریشان به قتل رسیدند. طی 
تماس تلفنی با پلیس 110مبنی بر قتل چهار نفر 
از اعضای یک خانواده صبح ۲7 دی ماه بلافاصله 
ماموران انتظامی و کارآگاهان پلیس آگاهی در محل 
حادثه حاضر شدند. پس از بررسی های انجام شده 
مشخص شد چهار نفر از اعضای یک خانواده 
شامل مادر و سه فرزندش بامداد چهارشنبه به 
قتل رسیده اند. یک قبضه اسلحه شکاری که قاتل 
به وسیله آن اقدام به قتل کرده بود، کشف وضبط 
شد. پلیس با بکارگیری کارآگاهان مجرب آگاهی 
و تلاش بی وقفه تا دستگیری قاتل از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهد کرد. فرمانده انتظامی شهرستان 
شادگان انگیزه این جنایت را اختلافات خانوادگی 

عنوان کرد. 

 کشف 1600 کيلوگرم باله کوسه
 در چابهار

ایرنا|  شناور حامل 1600  کیلوگرم باله کوسه 
با هوشیاری کارکنان یگان حفاظت اداره  کل بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچستان در چابهار کشف 

شد. 
ماموران یگان حفاظت اداره کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان در بندر شهید کلانتری چابهار 
هنگام عملیات پاس خروجی، یک فروند شناور 
ایرانی را که عازم کشور امارات متحده عربی بود، 

توقیف کردند. 
در این رابطه سه نفر بازداشت و لنج حامل محموله 
قاچاق نیز توقیف شد. متهمان این پرونده به همراه 
پرونده تشکیلی توسط ضابطان یگان حفاظت اداره 
بنادر استان به مراجع قضائی شهرستان چابهار 

تحویل داده شدند. 
 براساس اظهارات کارشناسان محیط زیست 
جریمه این باله ها که از صید  هزار و ۴00 قطعه 
کوسه ماهی به دست آمده ۴۲0 میلیارد ریال برآورد 

شده است. 
به گفته نیره پورملایی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست سیستان و بلوچستان به استناد قوانین 
شکار، حمل، عرضه و فروش جانوران وحشی زنده 
و اجزای بدن آنها بدون کسب پروانه و مجوز از 
سازمان حفاظت محیط زیست ممنوع است. چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران و سرزمین موج 
و مرجان در فاصله 6۴۵کیلومتری جنوب زاهدان 

مرکز استان سیستان وبلوچستان واقع شده است. 
به گفته کارشناسان باله کوسه ماهی بعد 
از فرآوری و بسته بندی در کشورهای حوزه 
خلیج فارس و انتقال به برخی کشورها در سوپ 
مورد استفاده قرار می گیرد و هر ظرف کوچک 
سوپ باله کوسه ماهی حدود 100دلار به فروش 

می رسد. 

ذره بين

شهروند| مرد میانسال که دو عتیقه فروش را 
1۴ ماه قبل به قتل رسانده بود، پس از اعترافات 

همدستش راز جنایت های هولناک را فاش کرد.
سی ام آبان ماه  سال 9۵ بود که مردی به 
دادسرای جنایی پایتخت رفت و ادعا کرد که 
پدرش به نام یحیی ۵۵ ساله روز ۲6 آبان از 
خانه اش در خیابان 17 شهریور خارج شده و 
دیگر مراجعتی به منزل نداشته و پس از آن نیز 

پاسخگوی تماس  آنها نبوده است.
با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به محل 
سکونت یحیی رفتند و در بررسی تصاویر 
به دست آمده از دوربین های مداربسته داخل 
پارکینگ موفق به شناسایی یک دستگاه خودرو 
سواری پژو پرشیای سفیدرنگ شدند که فقدانی 
به همراه مالک خودرو سوار آن شده و در ساعت 

1۴:۴۵ از داخل ساختمان خارج شده بودند.
با شناسایی هویت مالک خودرو به نام 
حسین 6۵ ساله، کارآگاهان اداره یازدهم اقدام 
به شناسایی محل سکونت وی در شهرستان 
ارومیه کردند. آنها در ادامه اطلاع پیدا کردند 
که همزمان با طرح شکایت فقدانی یحیی 
در دادسرای ناحیه ۲7 تهران، پرونده فقدانی 
حسین در پلیس آگاهی شهرستان ارومیه 

تشکیل شده و درحال رسیدگی است.
خانواده حسین در شکایت خود عنوان داشتند 
که حسین برای ملاقات با یکی از دوستانش از 
خانه خارج شد و به تهران رفت، اما پس از آن دیگر 
تماسی با آنها نداشته و پاسخگوی تماس هایشان 
نیز نبوده است. همچنین کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی در ادامه تحقیقات اطلاع پیدا کردند 
که هر دو فقدانی در زمینه خرید و فروش دلار و 

ارز و همچنین عتیقه فعالیت داشتند.
کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در ادامه رسیدگی به پرونده، اقدام به 
ثبت دستور شناسایی و توقیف خودرو پژو 
پرشیا متعلق به حسین در سیستم جامع پلیس 
کردند و پس از گذشت چند روز، از پلیس آگاهی 
شهرستان قزوین به آنها اطلاع داده شد که 
خودرو پرشیای مورد نظر آنها، به صورت کاملا 
سوخته در مناطق کوهستانی این شهرستان، در 

حوالی روستای اردلان کشف شده است.
در ادامه تحقیقات، کارآگاهان پلیس آگاهی 
موفق به شناسایی یکی از افراد مرتبط با یحیی به 
نام تقی۵0 ساله شدند. بنا بر اطلاع به دست آمده 
قرار بود تقی برای ملاقات با یحیی و حسین، 
از محل سکونتش در شهرستان ابهر به تهران 
مراجعه کند و طبق تحقیقات پلیسی، روز مفقود 

شدن آنها هم به تهران آمده است.
تقی از سوی کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی دستگیر و به تهران منتقل شد. وی در 
تحقیقات منکر هرگونه اطلاع از موضوع فقدان 
یحیی و حسین شد و عنوان کرد که در میدان 
آزادی با حسین و یحیی ملاقات و پس از آن نیز 

به شهرستان محل سکونتش مراجعه کرده است.
متهم در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: چون 
هر دو فقدانی در زمینه خرید و فروش عتیقه 
فعالیت دارند، احتمالا از کشور خارج شده اند و 
در ادامه با ارایه یک چک چند میلیارد تومانی 
متعلق به حسین مدعی شد که از حسین طلب 
مالی یک میلیارد و ۳00 میلیون تومانی دارد و 

این چک را نیز بابت طلب خود به واسطه خرید و 
فروش دلار دریافت کرده است.

با توجه به همزمانی هر دو فقدانی و در ادامه 
کشف خودرو سوخته پرشیا متعلق به یکی 
از فقدانی ها و همچنین اطلاع از این موضوع 
که حسین و یحیی آخرین بار در زمان خارج 
شدن از ساختمان با یکدیگر مشاهده شده اند، 
احتمال وقوع جنایت در پرونده  هر دو فقدانی 
افزایش پیدا کرد. به همین دلیل، پرونده برای 
ادامه رسیدگی به اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ارجاع داده شد و در اختیار کارآگاهان 

ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
در شرایطی که تقی همچنان منکر هرگونه 
اطلاع خود از سرنوشت یحیی و حسین بود، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در مسیر 
دیگری از تحقیقات پلیسی موفق به شناسایی 
یکی از همشهریان تقی به نام »جعفر« ۳6 ساله 
در شهرستان ابهر شدند که بنا بر تحقیقات 
پلیسی، اطمینان داشتند که وی همزمان با 
فقدانی یحیی و حسین و همچنین حضور تقی 
در تهران برای ملاقات با فقدانی های پرونده، به 

همراه تقی در تهران حضور داشته است.
مرد جوان روز چهارشنبه ۲0آذرماه امسال 
در شهرستان ابهر دستگیر و به اداره دهم پلیس 
آگاهی منتقل شد. وی در اظهارات اولیه منکر 
مراجعه خود به تهران و همچنین هرگونه 
آشنایی با تقی شد، اما در ادامه  تحقیقات پلیسی 
لب به اعتراف گشود و به قتل هر دو فقدانی از 

سوی همدستش اعتراف کرد. 
جعفر در شرایطی که در تحقیقات اولیه، خود را 
بی اطلاع از ماجرای فقدانی ها نشان داد، سرانجام 
پس از گذشت یک هفته از زمان دستگیری لب به 
اعتراف گشود و به کارآگاهان گفت: قرار بود تقی 
در ازای یک روز همراهی با وی، مبلغ ۵ میلیون 
تومان به من پرداخت کند. او گفته بود که قصد 
دارد برای دریافت طلب مالی اش به تهران برود 
و به همین علت نیاز دارد یک نفر او را همراهی 
کند. ساعت 11 تقی به مغازه  من آمد و دو نفری با 
خودرو سمند تقی به تهران آمدیم. تقی در میدان 
آزادی با دو نفر قرار گذاشته بود. در ادامه، تقی 
به بهانه نشان دادن و معامله عتیقه فقدانی ها را به 
شهرستان اسلامشهر کشاند. پس از رسیدن به 
شهرستان اسلامشهر، تقی داخل خودرو پرشیا 
رفت و یحیی داخل خودرو سمند آمد. تقی به 
بهانه نشان دادن جنس، به همراه حسین و با 
خودرو پرشیا از محل خارج شد و پس از گذشت 
یک ساعت، با پرشیا برگشت، اما از حسین خبری 

نبود. درحالی که یحیی در صندلی سرنشین جلوی 
سمند نشسته بود، تقی در عقب خودرو را باز کرد و 
دقیقا پشت  سر یحیی قرار گرفت و ناگهان با شوکر 
چند ضربه به یحیی زد. یحیی بیهوش شد؛ وقتی 
که علت این کار را از تقی جویا شدم، او عنوان 

داشت که حسین را نیز کشته و جنازه  حسین 
در صندوق عقب پرشیا قرار دارد. از اسلامشهر به 
سمت ابهر حرکت کردیم و با راهنمایی تقی در 
بیابان های منطقه هیدج دقیقا بالای چاهی رفتیم 
که گویا چندی پیش یحیی و دوستانش آن را برای 
پیدا کردن عتیقه ایجاد کرده بودند؛ جنازه ها را به 

داخل گودال انداختیم و روی آن را پوشاندیم.
جعفر درباره آتش زدن خودرو پرشیا متعلق به 
حسین نیز به کارآگاهان گفت: خودرو پرشیا را 
نیز به حوالی روستای اردلان بردیم و در آن جا آن 
را به آتش کشیدیم؛ پس از آن هر دو نفرمان به 

ابهر مراجعه کردیم.
با اعتراف جعفر به وقوع دو جنایت و انتقال 
اجساد به منطقه کوهستانی شهرستان قزوین، 
هماهنگی های لازم با پلیس آگاهی شهرستان 
قزوین انجام شد و تیم تشخیص هویت اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با همراهی تیمی از 
کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان به محل 
دفن اجساد دو فقدانی رفتند و اجساد یحیی و 
حسین در ساعت 16روز سه شنبه از داخل چاه 
بیرون کشیده شد و در همان محل کشف اجساد، 

مورد شناسایی قرار گرفت.
در شرایطی که تقی همچنان مدعی بی گناهی 
بود، بار دیگر تحقیقات از وی در 
دستور کار کارآگاهان قرار گرفت 
و درحالی که از دستگیری جعفر و 
کشف اجساد فقدانی ها هیچ گونه 
اطلاعی نداشت، پس از روبه رو شدن 
با جعفر و همچنین فیلم صحنه خارج 
کردن اجساد از داخل چاه به ناچار لب 
به اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت 

اعتراف کرد.
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، 
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به این 
موضوع که پس از کشف جنایت، 
تحقیقات از متهمان به ویژه متهم 
اصلی پرونده در مراحل ابتدایی قرار 
دارد، گفت: با توجه به کشف اجساد 
و اعتراف اولیه متهمان به ارتکاب جنایت، قرار 
بازداشت موقت از سوی بازپرس پرونده صادر 
شد و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی در 
اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفتند.

آژير

کشف پيکر یکی از مفقودان حادثه ناو 
دماوند در دریا 

مهر| پیکر تکاور شهید ناو سروان »بیژن زارع« 
که هفته گذشته در حادثه برخورد ناو دماوند با 
موج شکن در بندرانزلی به شهادت رسیده بود، بعد 
از چندین روز جست وجو ساعتی پیش در دریا 

پیدا شد.
ناوشکن دماوند با طول 100متر و وزن 
1۳00تن به عنوان بزرگترین ناو جنگی ایران 
در دریای کاسپین معروف است. بیستم دی ماه  
سال جاری خبری در رسانه ها منتشر شد که 
»ناوشکن دماوند« در هنگام ورود به محوطه بندر 

به موج شکن برخورد کرده است.
خبرهای اولیه حکایت از آن داشت که بر اثر این 
اتفاق، دو تکاور نیروی دریایی به شهادت رسیده اند 
که این خبر نیز پس از چند ساعت از سوی 
فرماندهان منطقه چهارم نیروی دریایی جمهوری 

اسلامی ایران تأیید شد.
این درحالی است که سرتیپ دوم شاهین 
تقی خانی سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در مصاحبه ای عنوان کرده است که 
»ناوشکن دماوند« نیاز به تعمیر و بازسازی اساسی 

دارد.
در این حادثه علاوه بر شهید بیژن زارع، 
شهید امیر باصره نیز از تکاوران نیروی دریایی 
در جریان امدادرسانی به فیض شهادت نایل 
شد. گفتنی است، دونفر دیگر نیز در این حادثه 
دچار آسیب دیدگی شده اند که تحت درمان قرار 
گرفتند. پیکر شهید »بیژن زارع« صبح پنجشنبه 
ساعت ۸ در محوطه صبحگاه ناوگان شمال تشییع 

می شود.
ناوچه دماوند ۲7 اسفند 1۳91 طی مراسمی 
با حضور رئیس جمهوری وقت ایران در بندرانزلی 
تحت عنوان »جماران۲« به آب انداخته شده و در 
تیرماه 1۳9۳ وارد مرحله تست و آزمایش شد و در 
روز 1۸ اسفند 1۳9۳ به ناوگان شمال و منطقه 
چهارم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران پیوست.
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